
4
М М М

Курганская область 
Администрация Далматовского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 'T’- f
г. Далматово

О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений 
за территориями муниципального образования Далматовского района

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 27Э-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Минобрнауки России от 22 января 2014 
года № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», в 
соответствии с Уставом муниципального образования Далматовского района 
Администрация Далматовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения, реализующие 
основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, за конкретными территориями муниципального 
образования Далматовского района согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему 
постановлению.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений, 
реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, обеспечить прием граждан, проживающих на территории 
Далматовского района, за которой закреплено муниципальное общеобразовательное 
учреждение, и имеющих право на получение общего образования, а также организовать 
подвоз обучающихся в соответствии с закреплением за территориями Далматовского 
района, установленным приложениями 1, 2, 3 к настоящему постановлению.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
Далматовского района.

4. Отменить постановление Администрации Далматовского района от 17 января 
2019 года № 16 «О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за 
территориями муниципального образования Далматовского района».

5. Контроль за выполнением настоящего порТсйовления возложить на первого
заместителя Главы Далматовского района. /  /

К. Л Ц ц / /

/  /
Глава Далматовского района А.В. Столбов

Щ  cF- V "  \ ч  Д 7  А  1Г\ 11 А у
\;\ А . о  \г ,\ ’С'!7  г  / {  Д У '  /

./<? YY /

Исп. Волынец Е.С. 
тел. 3-79-65



Приложение 1 к постановлению 
Администрации Дапматовского района
ОТ  ̂ №  з / ______
«О закреплении муниципальных общеобразовательных 
учреждений за территориями муниципального 
образования Дапматовского района»

Муниципальные общеобразовательные учреждения, закрепляемые за территориями муниципального образования 
Дапматовского района, реализующие общеобразовательные программы начального общего образования

№
п/п

Наименование образовательного учреждения Местонахождение 
образовательного учреждения

Территории Дапматовского района

1. Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Дапматовская начальная 
общеобразовательная школа»

641730, Курганская область, город 
Дапматово, улица Советская, дом 
177

г. Дал матово (ул. Овражная,
ул. Терюхова, ул. Западная,
ул. Октябрьская, ул. Комарова, ул.
Соболева, ул. Розы Люксембург,
пер. Строителей, пер. Фрунзе,
ул. Луговая, ул. Чкалова, пер.
Колхозный, пер. Советский, ул.
Березовая, ул. Степная,
ул. Коновалова, ул. Железнодорожная,
ул. Калинина, ул. Декабристов,
ул. Революции,
ул. Советская дома №1 -  191, 2а -  192, 
ул. Ленина дома №1-107, 2-58, 
ул. 4 Уральского полка дома №1-115, 2- 
88,
ул. Маяковского дома №1-135, 2-98, 
ул. Молодежи, ул. Телевизионная, 
ул. Тургенева, ул. Островского, 
ул. Некрасова, ул. Мичурина, 
пер. Заводской, ул. Пионерская, 
ул. Гагарина дома №1-89а, 2-90, 
ул. Комсомольская, 
ул. Чапаева, ул. Харитонова, 
ул. Устинова, ул. Энгельса,



№
п/п

Наименование образовательного учреждения Местонахождение 
образовательного учреждения

Территории Дапматовского района

ул. Исетская, ул. Площадь 1 Мая, ул. 
Суворова, пер. Мирный, ул. Попова, 
ул. Пугачева,
ул. Бажова, пер. Бажова, пер. Нахимова,
ул. Свободы дома № 1-17,
ул. Рукманиса д. 1а-14, ул. Спартака,
ул. Пушкина, ул. Элеваторная,
ул. Зеленая, ул. Челюскинцев,
ул. Северная, ул. 2-я Северная,
ул. Пролетарская, ул. Нефтяников,
ул. Загородная, ул. Николаевская,
пер. Спутник, пер. Челюскинцев),
с. Верхний Яр, п.с.т. Шутка, д. Луговая,
с. Крестовка, д. Озеро-Казанское

2. Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Далматовская средняя 
общеобразовательная школа № 3»

641730, Курганская область, город 
Далматово, улица Советская, дом 
233

г. Далматово (ул. Маяковского дома
№100-108, ул. 4 Уральского полка дома
№ 123-135, 90-108,
ул. Ленина дома № 109-187, 62-138,
ул. Советская дома №193-305, 196-302,
ул. Свободы дома № 4-42, ул. Кирова,
ул. Гоголя, ул. Лермонтова, ул. Герцена,
ул. М.Горького, ул. Кутузова, ул. 8
Марта, ул. К.Маркса, ул. Свердлова, ул.
Садовая, ул. Строителей, ул. Линейная,
ул. Юбилейная, ул. Солнечная,
ул. Полевая, ул. Матросова,
ул. Восточная, ул. Береговая,
ул. Котовского, ул. Словцова,
ул. В. Крысенко, ул. Ясная,
ул. Автомобилистов, ул. Рукманиса дома
№ 16-26, ул. Гагарина дома № 89-97,
ул. Лесная, ул. Боровая,
мкр. Олимпийский,
дер. Рощино, д. Верхний Суварыш,



№
п/п

Наименование образовательного учреждения Местонахождение 
образовательного учреждения

Территории Дапматовского района

пер. Дружбы, пер. Кленовый, пер. 
Спортивный, пер. Февральский, мкр. 
Профилакторий), 
с. Нижний Яр, д. Максимово,

3. Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Белоярская средняя 
общеобразовательная школа»

641755, Курганская область, 
Далматовский район, деревня 
Павелево, улица Ленина, дом 59

с. Белоярка 1-я, 
д. Павелево, д. Ольховка, 
д. Бараба

4. Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Кривская средняя 
общеобразовательная школа»

641761, Курганская область, 
Далматовский район, село 
Кривское, улица Школьная, дом 22

с. Кривское, с. Большой Беркут, 
с. Смирново, с. Тропино, д. Белое, 
д. Малый Атяж, д. Большой Атяж, 
д. Потанина, д. Спицина 
д. Подкорытова, д. Осокина, д. Ларина

5. Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Крутихинская средняя 
общеобразовательная школа»

641744, Курганская область, 
Далматовский район, село Крутиха, 
улица Советская, дом 83

с. Крутиха, д. Загайнова

6. Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Новопетропавловская средняя 
общеобразовательная школа»

641756, Курганская область, 
Далматовский район, село 
Новопетропавловское, улица 
Космонавтов дом 32 а

с. Новопетропавловское, 
д. Малиновка, д. Ленинка, 
с. Лебяжье

7. Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Песчано-Колединская средняя 
общеобразовательная школа»

641751, Курганская область, 
Далматовский район, село Песчано- 
Коледино, переулок Школьный, дом 
2

с. Песчано-Коледино

8. Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Уксянская средняя 
общеобразовательная школа»

641750, Курганская область, 
Далматовский район, село 
Уксянское, переулок Школьный, дом 
2а

с. Уксянское, д. Брюхановка, д. Брюхово 
с. Юровка, с. Любимово

9. Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Широковская средняя 
общеобразовательная школа»

641767, Курганская область, 
Далматовский район, село 
Широковское, улица Свердлова, 
дом 52

с. Широковское, с. Мясниково, 
с. Тамакульское, с. Падерино, 
д. Бабинова

10. Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Затеченская основная 
общеобразовательная школа»

641740, Курганская область, 
Далматовский район, село 
Затеченское, улица Пушкина, дом

с. Затеченское, с. Красноисетское



№
п/п

Наименование образовательного учреждения Местонахождение 
образовательного учреждения

Территории Дапматовского района

33
11. Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Ключевская основная 
общеобразовательная школа»

641741, Курганская область, 
Дапматовский район, село 
Ключевское, улица Советская, дом
38

с. Ключевское, с. Першинское, 
с. Пески, д. Макарьевское

12. Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Параткульская основная 
общеобразовательная школа»

641766, Курганская область, 
Дапматовский район, село 
Параткуль, улица Приозерная, дом
43

с. Параткуль, д. Беляковка, 
д. Сараткуль, 
с. Вознесенское, д. Язовка

13. Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Уральцевская основная 
общеобразовательная школа»

641768, Курганская область, 
Дапматовский район, село 
Урапьцевское, улица Советская, 
дом 2

с. Урапьцевское, 
с. Новосельское, д. Семенова, 
д. Ошурково, д. Короли, д. Дуброва

14. Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Яснополянская основная 
общеобразовательная школа»

641752, Курганская область, 
Дапматовский район, село Ясная 
Поляна, улица Школьная, дом 11

с. Ясная Поляна

Управляющий делами, руководитель 
отдела контрольно-организационной 
и кадровой работы С.Н. Фоменко



Приложение 2 к постановлению 
Администрации Дапматовского района
от '/УоШ &аДгр ё и }с£1\. № - J '/_____
«О закреплёнии муниципальных общеобразовательных 
учреждений за территориями муниципального 
образования Дапматовского района»

Муниципальные общеобразовательные учреждения, закрепляемые за территориями муниципального образования 
Дапматовского района, реализующие общеобразовательные программы основного общего образования

№
п/п

Наименование образовательного учреждения Местонахождение
образовательного

учреждения

Территории 
Дапматовского района

1. Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Дапматовская средняя 
общеобразовательная школа № 2»

641730, Курганская область, 
город Далматово, улица 4 
Уральского полка, дом 109

г. Далматово (ул. Овражная, ул. Терюхова,
ул. Западная, ул. Октябрьская,
ул. Комарова, ул. Соболева, ул. Розы
Люксембург, пер. Строителей,
пер. Фрунзе, ул. Луговая, ул. Чкалова, пер.
Колхозный, пер. Советский, ул. Березовая,
ул. Степная, ул. Коновалова,
ул. Железнодорожная, ул. Калинина,
ул. Декабристов, ул. Революции,
ул. Советская дома №1 -  191, 2а -  192,
ул. Ленина дома №1-111, 2-58,
ул. 4 Уральского полка дома №1-123, 2- 90,
ул. Маяковского дома № 1-135, 2-102,
ул. Молодежи, ул. Телевизионная,
ул. Тургенева, ул. Островского,
ул. Некрасова, ул. Мичурина, пер. Заводской,
ул. Пионерская,
ул. Гагарина дома № 1-89а, 2-90,
ул. Комсомольская, ул. Исетская,
ул. Чапаева, ул. Харитонова, ул. Устинова,
ул. Энгельса, ул. Исетская, ул. Площадь 1 Мая,
ул. Суворова, пер. Мирный,
ул. Попова, ул. Пугачева, ул. Бажова,



№
п/п

Наименование образовательного учреждения Местонахождение
образовательного

учреждения

Территории 
Дапматовского района

пер. Бажова, пер. Нахимова, ул. Свободы дома 
№ 11-17, 32-42,
ул. Рукманиса дома № 1а-14, ул. Спартака, 
ул. Пушкина, ул. Элеваторная, ул. Зеленая, 
ул. Челюскинцев, ул. Северная, 
ул. 2-я Северная, ул. Пролетарская, 
ул. Нефтяников, ул. Загородная, 
ул. Николаевская, пер. Спутник, 
пер. Челюскинцев), с. Верхний Яр, 
п.с.т. Шутка, д. Луговая, с. Крестовка, 
д. Озеро-Казанское

2. Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Далматовская средняя 
общеобразовательная школа № 3»

641730, Курганская область, 
город Далматово, улица 
Советская, дом 233

г. Далматово (ул. Маяковского дома №104-108, 
ул. 4 Уральского полка дома №127-135, 92-108, 
ул. Ленина дома 121-187, 62-138,
ул. Советская дома 193-305, 196-302, 
ул. Свободы дома 1-7а, 4-30, ул. Кирова, 
ул. Гоголя, ул. Лермонтова, ул. Герцена, 
ул. М.Горького, ул. Кутузова, ул. 8 Марта, 
ул. К.Маркса, ул. Свердлова, ул. Садовая, 
ул. Строителей, ул. Линейная, ул. Юбилейная, 
ул. Солнечная, ул. Полевая, ул. Матросова, 
ул. Восточная, ул. Береговая, ул. Котовского, 
ул. Словцова, ул. В. Крысенко, ул. Ясная, 
ул. Автомобилистов, ул. Рукманиса дома № 
16-26, ул. Гагарина дома № 89-97, ул. Лесная, 
ул. Боровая, мкр. Олимпийский, дер. Рощино,
д. Верхний Суварыш, пер. Дружбы, пер. 
Кленовый, пер. Спортивный, пер. Февральский, 
мкр. Профилакторий), с. Нижний Яр,
д. Максимово

3. Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Белоярская средняя 
общеобразовательная школа»

641755, Курганская область, 
Дапматовский район, 
деревня Павелево, улица

с. Белоярка 1-я, д. Павелево, 
д. Ольховка, д. Бараба



№
п/п

Наименование образовательного учреждения Местонахождение
образовательного

учреждения

Территории 
Дапматовского района

Ленина, дом 59
4. Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Кривская средняя 
общеобразовательная школа»

641761, Курганская область, 
Дапматовский район, село 
Кривское, улица Школьная, 
дом 22

с. Кривское, с. Большой Беркут, с. Смирново, 
с. Тропино, д. Потанина, д. Спицина, д. Белое 
д. Подкорытова, д. Осокина, д. Ларина, 
д. Большой Атяж, д. Малый Атяж

5. Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Крутихинская средняя 
общеобразовательная школа»

641744, Курганская область, 
Дапматовский район, село 
Крутиха, улица Советская, 
дом 83

с. Крутиха, д. Загайнова

6. Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Новопетропавловская средняя 
общеобразовательная школа»

641756, Курганская область, 
Дапматовский район, село 
Новопетропавловское, улица 
Космонавтов дом 32 а

с. Новопетропавловское, с. Лебяжье, 
д. Малиновка, д. Ленинка

7. Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Песчано-Колединская средняя 
общеобразовательная школа»

641751, Курганская область, 
Дапматовский район, село 
Песчано-Коледино, переулок 
Школьный, дом 2

с. Песчано-Коледино

8. Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Уксянская средняя 
общеобразовательная школа»

641750, Курганская область, 
Дапматовский район, село 
Уксянское, переулок 
Школьный, дом 2а

с. Уксянское, д. Брюхановка, д. Брюхово 
с. Юровка, с. Любимово

9. Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Широковская средняя 
общеобразовательная школа»

641767, Курганская область, 
Дапматовский район, село 
Широковское, улица 
Свердлова, дом 52

с. Широковское, с. Мясниково, 
с. Тамакульское, с. Падерино, д. Бабинова

10. Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Урапьцевская основная 
общеобразовательная школа»

641768, Курганская область, 
Дапматовский район, село 
Урапьцевское, улица 
Советская, дом 2

с. Урапьцевское, с. Новосельское, 
д. Семеново, д. Ошурково, д. Короли, 
д. Дуброва

11. Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Затеченская основная 
общеобразовательная школа»

641740, Курганская область, 
Дапматовский район, село 
Затеченское, улица Пушкина, 
дом 33

с. Затеченское, с. Красноисетское



№
п/п

Наименование образовательного учреждения Местонахождение
образовательного

учреждения

Территории 
Дапматовского района

12. Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Ключевская основная 
общеобразовательная школа»

641741, Курганская область, 
Далматовский район, село 
Ключевское, улица 
Советская, дом 38

с. Ключевское, с. Першинское, 
с. Пески, д. Макарьевское

13. Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Параткульская основная 
общеобразовательная школа»

641766, Курганская область, 
Далматовский район, село 
Параткуль, улица 
Приозерная, дом 43

с. Параткуль, д. Беляковка, д. Сараткуль, 
с. Вознесенское, д. Язовка

14. Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Яснополянская основная 
общеобразовательная школа»

641752, Курганская область, 
Далматовский район, село 
Ясная Поляна, улица 
Школьная, дом 11

с. Ясная Поляна

Управляющий делами, руководитель 
отдела контрольно-организационной 
и кадровой работы С.Н. Фоменко



Приложение 3 к постановлению 
Администрации Дапматовского района 
от . № J ? /
«О закреплейии муниципальных общеобразовательных 
учреждений за территориями муниципального 
образования Дапматовского района»

Муниципальные общеобразовательные учреждения, закрепляемые за территориями муниципального образования 
Дапматовского района, реализующие общеобразовательные программы среднего общего образования

№
п/п

Наименование образовательного 
учреждения

Местонахождение 
образовательного учреждения

Территории 
Дапматовского района

1. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Далматовская средняя 
общеобразовательная школа № 2»

641730, Курганская область, город 
Далматово, улица 4 Уральского 
полка, дом 109

г. Далматово (ул. Овражная, ул. Терюхова,
ул. Западная, ул. Октябрьская, ул. Комарова,
ул. Соболева, ул. Розы Люксембург,
пер. Строителей, пер. Фрунзе, ул. Луговая,
ул. Чкалова, пер. Колхозный, пер. Советский,
ул. Березовая, ул. Степная, ул. Коновалова,
ул. Железнодорожная, ул. Калинина,
ул. Декабристов, ул. Революции,
ул. Советская дома № 1 -  191, 2а -  192,
ул. Ленина дома № 1-111, 2-58,
ул. 4 Уральского полка дома №1-123, 2- 90,
ул. Маяковского дома № 1-135, 2-102,
ул. Молодежи, ул. Телевизионная,
ул. Тургенева, ул. Островского,
ул. Некрасова, ул. Мичурина, пер. Заводской,
ул. Пионерская, ул. Гагарина дома № 1-89а,
2-90, ул. Комсомольская, ул. Исетская,
ул. Чапаева, ул. Харитонова, ул. Устинова,
ул. Энгельса, ул. Исетская, ул. Площадь 1
Мая, ул. Суворова, пер. Мирный, ул. Попова,
ул. Пугачева, ул. Бажова, пер. Бажова, пер.
Нахимова, ул. Свободы дома № 11-17, 32-42,
ул. Рукманиса д. 1а-14, ул. Спартака,



No
п/п

Наименование образовательного 
учреждения

Местонахождение 
образовательного учреждения

Территории 
Дапматовского района

ул. Пушкина, ул. Элеваторная, ул. Зеленая, 
ул. Челюскинцев, ул. Северная, ул. 2-я 
Северная, ул. Пролетарская, ул. Нефтяников, 
ул. Загородная, ул. Николаевская, 
пер. Спутник, пер. Челюскинцев), 
с. Верхний Яр, п.с.т. Шутка, д. Луговая, 
с. Пески, с. Затеченское, с. Красноисетское, 
с. Ключи, с. Першинское, д.Макарьевское, 
с. Крестовка, д. Озеро-Казанское

2. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Далматовская средняя 
общеобразовательная школа № 3»

641730, Курганская область, город 
Далматово, улица Советская, дом 
233

г. Далматово (ул. Маяковского дома №104- 
108, ул. 4 Уральского полка дома № 127-135, 
92-108, ул. Ленина дома № 121-187, 62-138, 
ул. Советская дома № 193-305, 196-302, 
ул. Свободы дома № 1-7а, 4-30, ул. Кирова, 
ул. Гоголя, ул. Лермонтова, ул. Герцена, 
ул. М.Горького, ул. Кутузова, ул. 8 Марта, 
ул. К.Маркса, ул. Свердлова, ул. Садовая, 
ул. Строителей, ул. Линейная, 
ул. Юбилейная, ул. Солнечная, ул. Полевая, 
ул. Матросова, ул. Восточная, ул. Береговая, 
ул. Котовского, ул. Словцова, ул. В.Крысенко, 
ул. Ясная, ул. Автомобилистов, 
ул. Рукманиса дома № 16-26, ул. Гагарина 
дома № 89-97, ул. Лесная, ул. Боровая, 
мкр. Олимпийский, дер. Рощино, д. Верхний 
Суварыш, пер. Дружбы, пер. Кленовый, 
пер. Спортивный, пер. Февральский, мкр. 
Профилакторий), с. Нижний Яр, д. Максимово

3. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Белоярская средняя 
общеобразовательная школа»

641755, Курганская область, 
Далматовский район, деревня 
Павелево, улица Ленина, дом 59

с. Белоярское, с. Белоярка 1-я, д. Павелево, 
д. Ольховка, с. Бараба

4. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение

641761, Курганская область, 
Далматовский район, село

с. Кривское, с. Большой Беркут, с. Смирново, 
с. Тропино, д. Белое, д. Малый Атяж,



№
п/п

Наименование образовательного 
учреждения

Местонахождение 
образовательного учреждения

Территории 
Дапматовского района

«Кривская средняя общеобразовательная 
школа»

Кривское, улица Школьная, дом 22 д. Большой Атяж, д. Спицина, 
д. Потанина, д. Подкорытова, с.Параткуль, 
д. Беляковка, д. Сараткуль, с. Вознесенское, 
д. Язовка, д. Осокина, д. Ларина

5. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Крутихинская средняя 
общеобразовательная школа»

641744, Курганская область, 
Далматовский район, село 
Крутиха, улица Советская, дом 83

с. Крутиха, д. Загайново

6. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Новопетропавловская средняя 
общеобразовательная школа»

641756, Курганская область, 
Далматовский район, село 
Новопетропавловское, улица 
Космонавтов дом 32 а

с. Новопетропавловское, с. Лебяжье, 
д. Малиновка, д. Ленинка

7. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Песчано-Колединская средняя 
общеобразовательная школа»

641751, Курганская область, 
Далматовский район, село 
Песчано-Коледино, переулок 
Школьный, дом 2

с. Песчано-Коледино, с. Ясная Поляна

8. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Уксянская средняя общеобразовательная 
школа»

641750, Курганская область, 
Далматовский район, село 
Уксянское, переулок Школьный, 
дом 2а

с. Уксянское, с. Любимово, с. Юровка, 
д. Брюхановка, д. Макарьевское, д. Брюхово

9. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Широковская средняя 
общеобразовательная школа»

641767, Курганская область, 
Далматовский район, село 
Широковское, улица Свердлова, 
дом 52

с. Широковское, с. Мясниково, 
с. Тамакульское, с. Падерино, д. Бабинова, 
с. Урапьцевское, с. Новосельское, д. 
Семеново, д. Ошурково, д. Короли, д. 
Дуброва

Управляющий делами, руководитель 
отдела контрольно-организационной 
и кадровой работы С.Н. Фоменко


